correspondiente al ejercicio económico de 2016. 

La estructura de la compañía se ha mantenido durante el ejercicio económico 2016, 
hemos cumplido con las obligaciones tributarias, laborales y societarias. 

Al cierre del ejercicio económico 2016, los ingresos de la compañía fueron de US$ 
15,643.20 (Quince mil seiscientos cuarenta y tres con 20/100). 

Los Costos Operacionales y Gastos Administrativo de la compañía para el ejercicio 
económico 2016 fueron de US$ 14,135.33 (Catorce mil ciento treinta y cinco con 33/100). 

Teniendo como resultado al cierre del Ejercicio Contable 2016, Utilidades antes de 
Impuestos de US$ 1,507.87 (Un mil quinientos siete con 87/10). 

Si se siguen cabalmente las estrategias y lineamientos ya conocidos por los accionistas, la 
compañía arrancará sus operaciones con éxito para el próximo ejercicio económico. 

Finalmente señores accionista agradezco por la confianza depositada en mi función.